Dl BIRIGUI PROT:0000001183/2016
 19/04/2016 08:

câmara Cikunicipai abe C-Birigüi
Estado de São Paulo

1 3 5 1 6
REQUERIMENTO N°

Reitera pedido de informações contidas no Requerimento
417/15, sobre Educadores Físicos na Rede municipal de Ensino.

Senhor Presidente:

2. Existe alguma lei onde exija a atuação do Educador Físico
em escolas municipais, assim como a Lei 9.696/98 que exige para as escolas esta-
duais?

3. Quando foi o último concurso público, realizado pela Prefei-
tura Municipal, que havia vagas para Professores de Educação Física? Houve can-
didatos? Quantos foram selecionados?

4. Há estudos para se realizar um novo concurso público para a
contratação destes profissionais? Tendo em vista o grande número de alunos que
vêm se formando nesta profissão através da UNIESP.

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 15 de abril de 2.016.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário, RE-

QUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe prestar as seguintes informações a esta Câmara:

1. Quais são os Educadores Físicos que atuam na rede muni-
cipal de ensino de Birigui? Listar nomes, local onde atuam, carga horária, tempo de
serviço, se são efetivos ou não, e se possuem registro no CONFEF (Conselho Fede-
ral de Educação Física).

	Page 1